



مراسم عزاداری ایام شهادت ام‌ابیهبا حضرت فاطمهزهرا سلام‌الله‌علیها با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی، جمعی از مسؤولان و هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم در حسینیه امام خمینی رحمانله برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در این مراسم، حجت‌الاسلام والمسلمین خاتمی با اشاره به تقارن چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی با ایام‌شهادت حضرت فاطمه‌زهرا سلام‌الله‌علیها گفت: افتخار انقلاب اسلامی حرکت در راه حضرت صدیقه کبری سلام‌الله‌علیها و اهداف والای آن حضرت است. سخنران مراسم با برشماری شباهت‌های دوران کنونی با جنگ احزاب خاطر‌نشان کرد: دشمنی‌ها علیه ملت ایران، این ملت را قوی‌تر خواهد کرد و بی‌تردید از گردنه‌های سخت با موفقیت عبور خواهیم کرد. همچنین در این مراسم آقایان ارضی و محمدرضا طاهری در مصائب ام‌الائمه حضرت صدیقه کبری سلام‌الله‌علیها به مرثیه‌سرایی و نوحه‌خوانی پرداختند.

■ ■ ■

**تأمین نیاز فاکتور ۸ توسط آستان قدس**
تولیت آستان قدس رضوی گفت: یکی از شرکتهای تابعه آستان قدس توانسته است ۴۵ درصد از نیاز بازار به فاکتور ۸ نوترکیب را

تامین کند.

حجت‌الاسلام ربیعی در مراسم افتتاح سایت تولیدکننده فاکتور ۸ نوترکیب توسط شرکت سلمان داروی هشتم، با تقدیر از دست‌اندر کاران و متخصصان این شرکت گفت: این شرکت توانسته است ۴۵ درصد از نیاز بازار به فاکتور ۸ نوترکیب را تامین کند و ظرف چند مساه آینده ظرفیت خود را به صددرصد ارتقا داده و داروی بیماران هموفیلی نیازمند این دارو را تامین خواهد کرد، بنابراین در این زمینه نیازمندان واردات دارو نخواهیم بود. وی با بیان اینکه توفیقات ارزشمند دانشمندان ایران تنها در حوزه هسته‌ای نبوده است، عنوان کرد: عرصه تولید دارو یکی از ارزشمندترین فعالیت‌هاست. امروز با اقدامات زیرساختی که از سال‌ها قبل شروع شده بود و پس از سال ۹۵ تکمیل و تجهیز شد، شاهد رشد و شکوفایی تولید داروی بیماران هموفیلی هستیم.

■ ■ ■

**گره زدن پالرمو و CFT به «اینستکس» باخ‌خواهی است**

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی گره‌زدن پالرمو و CFT به اجرای سازوکار مالی توسط اروپا را نوعی باخ‌خواهی دانست. به گزارش مهر، محسن رضایی با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «کانال حمایت از تجارت اروپایی یک کانال تهازرتی و کالایی است. بعد از این همه معطلی، گره زدن پالرمو و CFT به نوعی باخ‌خواهی است. اروپایی‌ها به تعهدات خود در مقابل برجام عمل کنند. برای ما شروط جدید نگذارند.»

■ ■ ■

**پاسخ قاطع به تداوم تجاوز گری رژیم صهیونیستی به خاک سوریه**

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت ایران از هیچ کمک و مشورتی در دوران بازسازی سوریه مضایقه نمی‌کند و به رژیم صهیونیستی درباره ادامه تجاوزگری به خاک سوریه هشدار داد. به گزارش فارس، ولید معلم، وزیر خارجه سوریه که به تهران سفر کرده بعدازظهر دیروز با علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و در موضوع همکاری‌های راهبردی بین ۲ کشور و آخرین وضعیت سیاسی و امنیتی منطقه باوی گفت‌وگو کرد. دبیران شمخانی در جریان این دیدار تجاوزگری رژیم صهیونیستی به خاک سوریه و اقدام علیه ارتش و نیروهای مقاومت و همچنین نقض تملیات ارضی این کشور را غیرقابل قبول عنوان و خاطر‌نشان کرد: در صورت تداوم این اقدامات، تدابیر پیش‌بینی شده برای بازگردنگی و پاسخ قاطع و متناسب به‌گونه‌ای که درس عبرتی برای حکام دروغگو و جنایتکار اسرائیل باشد، فعال خواهد شد.

**گروه سیاسی:** چند روز پس از بیانیه وزرای خارجه ۳ کشور اروپایی درباره ایجاد یک شرکت ذی‌حسابی که محتوای صریح و روشن آن ارائه غذا و دارو به ایران به جای اجرای تعهدات برجاسی است، اتحادیه اروپایی بیانیه‌ای جدید صادر و طی آن از خواسته‌های جدید خود از ایران رونمایی کرد. به گزارش «وطن‌امروز»، اردیبهشت‌ماه امسال و پس از خروج آمریکا از برجام، اروپا متعهد شد در قبال باقی ماندن ایران در برجام، کماکان به تعهدات برجاسی خود پایبند بوده و در این راستا ضمن تضمین فروش نفت ایران و حفظ مبادلات بانکی، از ایران در مقابل تحریم‌های آمریکا حمایت کند. با این حال اروپا نه‌تنها انجام این تعهدات را به مذاکراتی ۹ ماهه و فرسایشی گره زد، بلکه در نهایت نیز تنها به ایجاد یک شرکت ذی‌حسابی ساده بسنده کرد.

این شرکت ذی‌حسابی مشترک که راه‌اندازی آن پنجشنبه گذشته و همراه با تبلیغات گسترده رسانه‌های حامی دولت اعلام شد، نه‌تنها انتظارات ایران در مواردی چون تضمین فروش نفت یا حفظ تبادلات بانکی و تجاری را برآورده نمی‌کرد، بلکه محدود به ارائه اقلامی چون غذا، دارو و اقلام پزشکی به ایران شد. نکته جالب توجه در این میان شرط‌گذاری اروپا برای اجرای کردن همین پیشنهادهات حداقلی بود، چنانکه در بیانیه وزرای خارجه توثیکای اروپایی نیز تصریح شده بود اروپا از ایران خواست برای اجرای شدن سازوکار موسوم به INSTEX، لوابح مرتبط با کار گروه ویژه اقدام مالی (FATF) را تصویب کند!

اقدام اروپا در ارائه یک سازوکار مبهم و غیراجرایی آن هم پس از حدود ۹ ماه مذاکره و در شرایطی که ایران در این مدت به تعهدات خود پایبند مانده و از برجام خارج نشده بود، ادعای منتقدان سیاست خارجی دولت را مبنی بر اینکه اروپا اساسا اراده‌ای برای انجام تعهدات برجاسی خود ندارد ثابت کرد. در همین راستا این گزاره تقویت شده است که ۳ کشور اروپایی با این بیانیه عملا به برجام پشت پا زده و تنها برای وقت‌کشی و اثربخشی تحریم‌های آمریکا روی اقتصاد ایران در برجام باقی مانده‌اند، اگر نه در عمل آنها از این توفاق خارج شده‌اند. بیانیه توهین‌آمیز ۳ کشور اروپایی البته از سوی دولت و دستگاه سیاست خارجی پذیرفته شد و دیپلمات‌های دولت روحانی نه‌تنها به نبود تعهدات برجاسی در این بیانیه اعتراض نکردند، بلکه از راه‌اندازی اینستکس استقبال هم کرده و آن را گام اول اروپا برای اجرای تعهداتش توصیف کردند. به نظر می‌رسد همین مواجهه منفعلانه وزارت امور خارجه با اعلام خبر ایجاد شرکت ذی‌حسابی مشترک به جای عمل به تعهدات برجاسی، موجب شد اتحادیه اروپایی روز گذشته بیانیه دیگری صادر و طی آن خواسته‌های جدید خود از ایران را فهرست کند.

■ **خاداموشکی، منطقه و حقوق بشر!**

اتحادیه اروپایی روز سه‌شنبه بیانیه جمع‌بندی خود درباره ایران را که در آن از فعالیت‌های موشکی و منطقه‌ای ایران ابراز نگرانی شده منتشر کرد. در این بیانیه اتحادیه اروپایی بر ضرورت تداوم اجرای تعهدات وادامه همکاری‌های کامل و به موقع با آژانس از سوی ایران تأکید و ایران را به تصویب «پروتکل الحاقی به توفاق جامع پادمانی» ترغیب کرد. اتحادیه اروپایی همچنین در این بیانیه از بازاعمال تحریم‌ها توسط ایالات متحده بعداز خروج این کشور از برجام «عمیقاً ابراز تأسف کرد»(۱) اتحادیه اروپایی در ابتدای این بیانیه آورده است: «با عنایت به تصمیمات شورای اروپا در نوامبر ۲۰۱۶، اتحادیه اروپایی تعهد راسخ خود به «برنامه جامع اقدام مشترک» (برجام) و تداوم اجرای آن را

**اتحادیه اروپایی ۴ روز پس از رونمایی INSTEX با صدور بیانیه‌ای نسبت به حضور منطقه‌ای و برنامه دفاع موشکی ایران ابراز نگرانی کرد و ایران را حامی تروریسم و ناقض حقوق بشر دانست!**

# بهبان‌های فرار از تعهدات برجام



ابراز می‌دارد. برنامه جامع اقدام مشترک، از جمله مولفه‌های کلیدی ساختار منع اشاعه هسته‌ای در دنیا و دستاوردی برای دیپلماسی چندجانبه است که به اتفاق آرا به تأیید شورای امنیت سازمان ملل متحد، در قطعنامه شماره ۲۲۳۱ رسیده است.»

اعلام حمایت اروپا از توفاق هسته‌ای که در ماه‌های پس از خروج آمریکا بارها تکرار شده است در حالی است که این حمایت‌ها صرفاً در سطح بیانیه و اعلام مواضع باقی مانده و چنانکه مسؤولان دیپلماسی کشورمان نیز بیان کرده‌اند، تاکنون هیچ دستاورد ملموسی برای ایران نداشته است. مهم‌ترین بخش‌های این بیانیه اما به بندهای ششم تا دوازدهم آن مربوط می‌شود. در بند ششم این بیانیه اتحادیه اروپایی از نگرانی‌های رو به فزونی در منطقه و نقش ایران در این زمینه، از جمله تأمین حمایت‌های نظامی، مالی و سیاسی برای بازیگران غیردولتی در کشورهایی مانند سوریه و لبنان ابراز نگرانی کرده و در بند هفتم آن نیز اعلام کرده از بابت دخالت‌های نظامی ایران و حضور مداوم نیروهای ایرانی در سوریه نگرانی‌های جدی دارد. در ادامه اتحادیه اروپایی پا را از این هم فراتر نهاده و درباره فعالیت‌های موشکی ایران آورده است:

«این شورا درباره فعالیت‌های موشک‌های بالستیک ایران نگرانی‌های خطیر دارد و از ایران می‌خواهد از انجام این فعالیت‌ها بویژه شلیک موشک‌هایی که با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت مغایرت دارند، اجتناب کند. ایران کماکان به تلاش‌ها برای افزایش برد و وقت موشک‌های خود و همچنین افزایش شمار آزمایش‌ها و پرتاب‌های عملیاتی خود ادامه

نما
<span></span>
<b>بیانیه وزارت امور خارجه در واکنش به بیانیه اتحادیه اروپایی در باره ایران</b>
وزارت امور خارجه در واکنش به بیانیه اتحادیه اروپایی درباره ایران اعلام کرد: فعالیت‌های دفاعی ایران صرفاً دفاعی، بازدارنده و بومی است و این موضوع هرگز در دستور کار مذاکره ما با دیگر کشورها نبوده و نخواهد بود. در این بیانیه درباره ادعای طراحی امنیتی در اروپا آمده است: طرح اتهامات بی‌پایه‌ای همچون طراحی یا اقدام تروریستی در اروپا از ابتدا بی‌اساس و تعجب‌برانگیز بود. ایراد چنین اتهامات واهی و بی‌اساس و ابراز نگرانی اروپایی‌ها در شرایطی که گروه‌های تروریستی و جنایتکار شناخته‌شده و دارای شناسنامه برای جهانیان در اروپا ازادانه فعالیت می‌کنند، نه‌تنها در شرایط کنونی سازنده نیست، بلکه در راستای اهداف معاندانه است که خواهان تیرگی روابط ایران با اروپا هستند. جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از بزرگ‌ترین قربانیان حملات تروریستی و به عنوان کشوری که در مبارزه با گروه‌هایی همچون داعش که حتی امنیت اروپا را تهدید کرده و می‌کنند، پیشرو و همواره پشتیبان بوده است از اتحادیه اروپایی انتظار دارد با نگاهی واقع‌بینانه و به دور از استانداردهای مرسوم دوگانه به این موضوع پرداخته و با آن برخورد جدی و اقدام کند. وزارت امور خارجه در این بیانیه همچنین درباره فعالیت‌های دفاعی ایران تأکید کرد: همچنان که قبلاً نیز اعلام شده موضوع فعالیت‌های دفاعی ایران صرفاً دفاعی، بازدارنده و بومی است و این موضوع هرگز در دستور کار مذاکره ما با دیگر کشورها نبوده و نخواهد بود. اعتقاد راسخ داریم طرح اینگونه موضوعات در شرایط فعلی منطقه‌ای و تهدیدات آشکار علیه امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران سازنده، کارساز و مفید نبوده و همسو با امنیت منطقه و منافع واقعی اروپا نیست. در این بیانیه همچنین در واکنش به خواسته‌های اروپا درباره مسائل منطقه‌ای آمده است: جمهوری اسلامی ایران اکیداً به کشورهای اروپایی توصیه می‌کند نگاه واقع‌بینانه‌ای به حوادث و مسائل منطقه‌ای داشته باشند و تحت تأثیر جریانات و القانات متخاصم مخالف صلح، ثبات و امنیت پایدار منطقه و توسعه روابط بین دولت‌ها و ملتها قرار نگیرند. جمهوری اسلامی ایران همواره از گفت‌وگو، تعامل و راهکارهای سیاسی برای حل‌وفصل تمام بحران‌های منطقه‌ای حمایت می‌کند.

بیژن زنگنه درباره خودداری اروپا از خرید نفت ایران:

## اروپایی‌ها جواب تماس‌هایم را نمی‌دهند

به سوال خبرنگاری مبنی بر صادرات نفت به اروپا گفت: بعد از تحریم فقط کشور ترکیه است که از جمع کشورهای اروپایی از ما نفت می‌خرد و اروپایی‌ها به هیچ عنوان نفت از ایران نمی‌خرند با اینکه ۲ کشور اروپایی عملاً مجوز خرید نفت از ایران را دارند و ما بارها با آنها تماس گرفته‌ایم اما جواب تماس ما را نمی‌دهند. وی با اشاره به اینکه در دوران برجام شرایط فروش نفت‌مان خوب بود و صنعت نفت در حال توسعه بود، گفت: اگر برجام نبود پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس راه نمی‌افتاد که امروز ۳۶ تا ۳۷ میلیون لیتر بنزین در این پالایشگاه تولید شود. زنگنه تصریح کرد: اردیبهشت‌ماه ۲۰۹۷ و ۸۰۰ هزار بشکه صادرات نفت و میعانات گازی ما بود که اینها از دستاوردهای برجام است.

بمب‌گذاری در همایش منافقین در فرانسه، بازداشت غیرقانونی و ۷ ماهه اسدالله اسدی، دیپلمات ایرانی مستقر در اتریش را به دنبال داشت که به‌رغم نبود هرگونه سند و مدرکی کماکان ادامه دارد. همچنین در ادامه بیانیه اتحادیه اروپایی درباره وضعیت حقوق‌بشر در ایران نیز اتهاماتی مطرح شد. ورود علنی اتحادیه اروپایی به موضوعات موشکی، منطقه‌ای و حقوق‌بشر مرتبط با FATF را از ایران خواسته بود، قبل از هر چیز این سوال را ایجاد می‌کند که اروپایی که به تعهدات برجاسی خود پایبند نبوده و به‌رغم ۹ ماه مذاکره با ایران در نهایت از یک شرکت ذی‌حسابی مالی مشترک رونمایی کرده، از چه جایگاهی از ایران می‌خواهد علاوه بر تعهدات برجاسی، درباره منطقه و موشکی نیز کوتاه بیاید؟! علاوه بر این، ورود صریح و بی‌برده اتحادیه اروپایی به موضوعات مورد علاقه آمریکا درباره ایران و بیان خواسته‌های ترامپ درباره موشکی و نفوذ منطقه‌ای ایران، این ادعای پرترکار دیپلمات‌های دولت روحانی مبنی بر اینکه حساب اروپا از آمریکا جلداست یا اینکه اروپا از زمان خروج آمریکا از برجام در بعد سیاسی عملکرد مثبت و قابل دفاعی(۱) داشته را زیر سوال می‌برد. اکنون و با بیانیه جدید اتحادیه اروپایی مشخص شده است در سایه رویکرد منفعلانه وزارت امور خارجه، اروپا نه‌تنها به تعهدات برجاسی خود پایبند نبوده، بلکه برای ایجاد سازوکار موسوم به اینستکس نیز شرط‌گذاری کرده

و اکنون مطالبات موشکی و منطقه‌ای را هم پیش کشیده است. به نظر می‌رسد با ادامه روند فعلی، اروپا ضمن پیش کشیدن شروط جدید در مقابل ایران، همچنان به بهانه‌های واهی چون مسائل موشکی و منطقه یا عدم تصویب لوابح مرتبط با FATF از تعهدات برجاسی خود سر باز زند.

■ **نعل به نعل**

از زمان خروج آمریکا از برجام بسیاری از کارشناسان و رسانه‌های منتقد نسبت به تقسیم کار آمریکا و اروپا در قبال ایران تأکید داشته‌اند. طبق این گزاره، نقشه اصلی ترامپ علیه ایران، خروج کاخ سفید از برجام و اعمال مجدد تحریم‌ها علیه ایران و در عین حال نگه داشتن ایران در برجام و در نتیجه تداوم تعطیلی برنامه هسته‌ای ایران است تا تهران در نهایت راضی به مذاکرات جدید درباره موضوعات موشکی و منطقه‌ای شود. رویکرد اروپا از زمان خروج آمریکا از برجام نیز بر محور همین ۲ نقشه ترامپ استوار بود. اروپا در ایسن مدت از یک طرف بارها و بارها بر لزوم ادامه برجام تأکید داشت و با این رویکرد دولت روحانی را هم مجاب به ماندن در برجام کرد؛ اسری که ادامه تعطیلی صنعت هسته‌سای ایران را که خواسته ترامپ بود به دنبال داشت. اروپا همچنین بارها اجرای تعهدات برجاسی خود را به تعویق انداخت تا ضمن اثرگذاری تحریم‌های آمریکا، ایران را به مذاکرات موشکی و منطقه مجاب کند. «وطن‌امروز» ۳۱ گزارشی با عنوان «مختصات برجام اروپایی» نسبت به همراهی تروئیکای اروپا با ترامپ هشدار داده بود؛ هشداری که با بیانیه اخیر اتحادیه اروپایی در قبال موضوعات موشکی و منطقه و مطابقت حد‌کنری آن با موضع آمریکا اکنون ثابت شده است. در این گزارش آمده بود: «تأکید مقامسات اروپایی مبنی بر مذاکره با ایران بر سر «مفورد بیستر» در کنار برجام بیانگر استمرار بازی تروئیکای اروپا در زمین واشنگتن است. هدف و منظور انگلا مرکل، آمانوئل مکرون و ترزا می از گشودن فصول جدید مذاکره با ایران، تحدید توان موشکی و کاهش قدرت منطقه‌ای ایران است، ضمن آنکه تروئیکای اروپا نیم‌نگاهی نیز به دلمی کردن محدودیت‌های هسته‌ای ایران و اعمال بازرسی‌های آژانس از اماکن نظامی کشورمان دارد.»

دولت اصلاحات اتفاق اقتصاد. وقتی او در دولت اول روحانی به عنوان وزیر نفت به مجلس معرفی شد؛ عده‌ای از کارشناسان از مجلس خواستند به او رای اعتماد ندهد، چرا که شرکت امراتی کرستنت با استناد به وزارت مجدد زنگنه، این ادعا را مطرح می‌کند که اگر فسادی بوده قاعدتا نباید زنگنه دوباره وزیر نفت می‌شد و با همین استناد، ایران را در دادگاه محکوم خواهد کرد. با این وجود اما زنگنه در مجلس قول داد ماجرای کرستن را خیلی سریع حل کند. این قول زنگنه اما در عمل نفاذ نشد و در حالی که زنگنه دادگاه‌های قبلی شکایت کرستن را برده بود اما پس از آن، روند احکام داد‌گاه علیه ایران شد. به همین خاطر کارشناسان معتقدند اگرچه در دوره مدیریت زنگنه بر وزارت نفت در دولت اصلاحات، فساد کرستن رخ داد اما هزینه بیشتر زمانی رخ داد که او دوباره توسط حسن روحانی و مجلس به عنوان وزیر نفت منصوب شد.

علیرضا زاکانی، نماینده ادوار مجلس چندی پیش اعلام کرد خسارت فساد بزرگ کرستن برای کشور، حدود ۵۰ میلیارد دلار تخمین زده می‌شود.



مهرداد بذرشاش در آیین ۴۰ سالگی انقلاب با تأکید بر ضرورت جوان‌سازی مدیریت اجرایی:
**کشور جهاد سازندگی ۹۷ می‌خواهد**
عضو هیات‌نایسه مجلس نهم با بیان اینکه کارآمدسازی، اجتماعی‌سازی و جوان‌سازی؛ ۳ راهبرد اصلی کشور در دهه پنجم انقلاب است، گفت: یکی از دلایلی که دولت در برخی بخش‌ها بی‌برکت شده شاید این است که نسبت به عملکرد گذشته بی‌انصافی داشته است. به گزارش فارس، مهرداد بذرشا، نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در آیین ملی ۴۰ سالگی انقلاب اسلامی که توسط بسیج اساتید تهران بزرگ برگزار شد، با اشاره به مشکلات اقتصادی مردم گفت: یکی از دلایلی که دولت در برخی بخش‌ها بی‌برکت شده شاید این است که نسبت به عملکرد گذشته بی‌انصافی داشته است، بالاخره در کنار ضعف‌ها در گذشته خیلی کارهای خوبی هم انجام شده است. وی افزود: ما امروز به دلیل عدم توفیق دولت خوشحال نیستیم و این اصلا در تفکر نیروهای انقلابی نیست ولی تئوری‌پردازی‌های نادرست دولت را به اینجا رساند و صحنه اجرایی کشور را به یک زمین لم‌بزغ تبدیل کرد. بذرشا با اشاره به لزوم جوان‌سازی سیستم گفت: کارآمدسازی، اجتماعی‌سازی و جوان‌سازی؛ ۳ راهبرد اصلی کشور در دهه پنجم انقلاب است، جوان‌سازی یعنی نو کردن روش‌ها و ما به یک جهاد سازندگی سال ۹۷ نیاز داریم. بذرشا در ادامه با اشاره به اقدامات و کارهای بزرگی که در طول ۴۰ سال انقلاب اسلامی انجام شده است، افزود: به‌رغم این اقدامات و پیشرفت‌ها، با شبیه‌افکنی‌های شبکه‌های بیگانه برای تغییر باور مردم به سمت ناکارآمدی مدیران کشور مواجه هستیم. نماینده سابق مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در دولت کنونی متأسفانه آنقدر مشکلات روی هم انباشته شده که بدون ارائه راهکار مناسب قابل حل نیستند.

■ **معنای جوان‌سازی**

بذرشاش در ادامه به تبیین موضوع جوان‌سازی پرداخت. رئیس سازمان ملی جوانان در دولت دهم در این‌باره تصریح کرد: بحث جوان‌سازی خیلی فراتر از آن چیزی است که توسط برخی گفته می‌شود و مثلاً می‌گویند پیرتراه برونd و جوان‌تراها بیایند، این تقلیل دادن این مفهوم بزرگ است، جوان‌سازی یعنی تغییر دادن روش‌ها. بذرشاش گفت: ۷۰ درصد جمعیت کشور متولدین بعد از بهمن ۵۷ هستند ولی آیا می‌توان با همان سیستمی که در گذشته رفتار می‌کردیم با این جمعیت روبه‌رو شویم؟ مسلماً نمی‌شود. وی تأکید کرد: اگر قرار است نسخه‌های برای حل مشکلات داده شود باید مشکلات براساس مسائل روز مورد بررسی قرار گیرند، مثلاً امروز بحث فضای مجازی خیلی داغ است، باید ببینیم چه نسخه‌ای برای رفع مشکلاتی که در این فضا هست، وجود دارد. بذرشاش گفت: سرعت تغییرات و تحولات بسیار بالاست و نباید در گذشته باقی‌مانیم، هر سر در گذشته باقی‌مانیم با مشکل روبه‌رو می‌شویم. بذرشاش گفت: نوسازی سیستم این نیست که خوبی‌هایی که ابتدای انقلاب وجود داشت مانند اخلاص، پسرکاری، تقوا، سادگی، صفا و صمیمیت را بنشینم، اینها باید جزو الزامات مدیریت هم باشند. در این‌باره به اهمیت کارآمدکردن اجزای مختلف کشور گفت: در ۴۰ سالگی انقلاب اجتماعی‌سازی برای واقعی کردن رفتارهای سیاسی و اجتماعی عموم و فراهم کردن زمینه مساعدتر که درگیر نسخه‌های کاذب نشویم و مردم را در نظام حل مسائل درگیر کنیم و جوان‌سازی سیستم، از مسائلی است که باید به آنها توجه کرد. وی با بیان اینکه حلقه مفقوده کشور، حلقه مدیریت است، افزود: گله‌مندی مردم از بسیاری از بخش‌ها حق آنهاست، البته در چند سال گذشته خدمت‌رسانی به نقاط مختلف کشور کم نشده ولی مردم رضایت‌مندی زیادی ندارند. بذرشاش ادامه داد: دلیل ناراضی‌بودی مردم این است که مواجه با آنها غلط بوده و هست و باید این اجتماعی‌سازی را حل کنیم و تا وقتی این موضوع حل نشود، مردم درگیر دوقطبی‌سازی‌ها می‌شوند که بستر و زمینه آماده‌بذرش هرگونه دوقطبی مانند یک روز جنگ و صلح، یک روز فیلترینگ و عدم فیلترینگ است. نمایند سابق مجلس با بیان اینکه ما با آزمون و خطا جلو می‌رویم و به تجارب توجهی نداریم، اظهار داشت: برخی تئوری‌پردازان دولت را به اینجا رساندند که مسائل غیرقابل حل است.